sacerdos, alter ductor populi fuit, consentaneum fuit eorum genus ab Jacobo repeti. Jam Rebecca a Josepho in opere *De antiquitate Judaica* perhibetur a marito hoc contendisse, ut in unum conductos Esauum et Jacobum in gratiam mutuam reponeret. Fecisse hoc ① Isaacum, et utrumque interposita adhortatione ac jurisjurandi religione ad pacem redegisse, monitos ut fraternæ necessitudinis haberent rationem; simul Esauo prædixisse fore ut si adversus Jacobum insurgeret, in ejus manus incideret.

Isaaco mortuo Esau filii patrem adversus Jacobum ejusque prolem excitarunt, ita ut ascitis nationum auxiliis armatus Jacobo bellum fecerit. At Jacobus urbis portis clausis Esauum monere uti parentis præceptorum atque concilii memoriam recoleret. Esauo non modo dicta fratris aspernante, sed ferocius etiam quam antea sese agitante, Judæo suasu Jacobus arcum tetendit, Esauumque juxta dextram mamillam ictum stravit. Eo cadente Jacobi filii portis effusi eos qui ab Esauo stabant fere universos deleverunt. Mortem Rebecca paulo post subsequuta est mors Isaaci, cum uterque prærogativa primo nati filii Jacobum dignatus esset.

Isaacus centenarius fuit, quo tempore Jacobus Esauo debitam felicitatis imprecationem suffuratus fuit.

Ægyptii tradunt Abrahami et Isaaci ætate homines fuisse multiformes, qui a Græcis Gigantes iidemque anguipedes nominantur. Tunc etiam Curetas fuisse aiunt, alii autem Idæorum posteror qui ② dicantur apud Græcos fuisse; et Hercules, unus Idæorum dactylorum.

Chaldæi a Semo genus trahunt, ex quibus fuit Abrahamus prognatus.

Josephus anno suæ ætatis 17 a fratribus post quintum a Rachelis obitu annum venditus est aureis octo.

Agente annum ætatis centesimum vicesimum Jacobo, Josephus annos natus triginta Ægypto præfectus fuit. Eodemque anno avus ejus, cum annos 180 vixisset, mortuus est, atque a filiis suis Jacobo et Esauo sepultus. Anno vitæ Josephi tricesimo

κοῖς δάκτυλοι τὴν προσσηγορίαν εἰλήφασι. Φρόγγον δὲ ἦσαν καὶ βάρβαροι οἱ Ἰδαῖοι δάκτυλοι. Ἡρόδωρον δὲ τὸν Ἡρακλέα μάντιν καὶ φυσικὸν γενόμενον ἱστορεῖ, παρὰ Ἀτλαντος τοῦ βαρβάρου τοῦ Φρυγῶς διαδέχασθαι τοὺς τοῦ κόσμου κίονας, ἀνιτιτόμνον τοῦ μύθου τὴν τῶν οὐρανίων ἐπιστήμην μαθήσει διδόμεσθαι. Loquitur ibi de inventioribus artium variarum et philosophiæ. De Curetibus etiam in Orphei hymnis invenient antiquitatis profanæ studiosi aliquid. Paulo ante multiformes ad verbum reddidi quos auctor πολυσωμάτων nominat: non enim vasta modo corpora habuisse dicuntur, sed et membrorum multitudine copia monstrosa, Ægæon qualis, verbi gratia. Nota sunt Virgilio carmina. XVI.

octavo fames cœpit: nam, ut Josephus testatur, totis septem annis ejus penuriæ Nilus non exundaverat. Biennio post Jacobus in Ægyptum demigravit, cum 75 animabus annos habens 130. Josepho 40 agente annu moritur Jacobus anno vitæ suæ 147, ac in Hebrone a Josepho sepelitur. (Gesæma Arabia est Ægypto finimita.) Nam Josephus annis post Jacobi in Ægyptum migrationem 70 mortuus est, cum centum annos et decem vixisset.

A morte Josephi servitutem Ægyptiis Hebræi servierunt per annos 144. Ergo totum tempus, quod in Ægypto Hebræi egerunt, annorum fuit 215. Quod ad privilegia (ut sic loquar) primogenituræ, in locum Rubeni proles Josephi ob parentis pudicitiam successit, quod Rubenus cum patris pellice coivisset, Josephus autem in Ægyptiæ mulieris libidinem nequaquam consensisset. Quamvis etiam fratres numero decem ac tres fuerunt, tamen terra inter duodecim divisa est, eo quod a cæteris omnibus Levi decimas acciperet.

Adolescentulus etiamnum Josephus oves patris pascebat; cumque eum pater reliquis impensius diligeret, fratres invidia perciti adversus eum similitates exercuerunt. Auxit odium insomniorum auditio. Recitaverat enim eis visum sibi, ipsis manipulos colligantibus suum manipulum sese erexisse, reliquosque ejus honorandi causa manipulos pronos procubuisse. Unde fratres id quod res fuit conjicientes, illum in ipsos imperium aliquando habiturum, multo vehementius odium adversus eum conceperunt. Addidit hoc priori Josephus, se per quietem imaginatum fuisse a sole, luna undecimque stellis se adorari. Verit hoc in jocosum pater, dictoque « Numnam ego ipse et mater tua fratresque tui te prostratis in terram corporibus adoratum veniemus? » objurgatum silere jussit. Ita ergo visiones istæ obscura quædam erant veritatem aliquando ante designans informatio. Nam et hoc vaticinii est genus, multisque præmonstrata est insomniis futurorum significatio, quæ insomnia Numinis instinctu accidunt, ut Pharaoni, ut Nabuchodonosori et permultis aliis.

Operæ pretium est vaticiniorum differentias cernere. Quædam spiritualia sunt et veracia prorsus, ut Dei et sanctorum, suo tempore exitu vaticinium confirmante. Alia a dæmonibus proficiscuntur, inque horum cultoribus efficacitatem exerunt. Estque id genus multiplex; sub quo sunt vaticinia ex farina et hordeo, Pythia, nugæ ex Dodonæa quercu, extispicium, auspicium, augurium, tum conjectationes de sternutationibus, tonitribus, murium feliumque stridore, lignorum, aurium tinnitu, corporis tremore sumptæ. Quod genus etiam auguria nominantur; cujus pars versatur in avibus, pars in tremoribus partium corporis sive subsaltationibus contemplandis, pars in augurio, pars in